



توقف پروژه های ساختمانی مغایر با ضوابط شهرسازی

سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری قزوین، از افزایش ۱۸۰۷ درصدی میزان دستور صدور توقف پروژه ساختمانی در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ خبر داد. حمید ضیائی با تاکید بر اهمیت رعایت ضوابط و مقررات شهرسازی از صدور دستور توقف ۲هزار و ۷۱۲ پروژه ساختمانی از سوی شهرداری به دلیل مغایرت فنی با ضوابط شهر سازی در سال ۹۸ خبر داد. او اضافه کرد: در مدت زمان مشابه در سال ۹۷، دستور توقف ۲ هزار و ۲۸۴ پروژه ساختمانی از سوی شهرداری قزوین صادر شده است. این مسئول گفت: در سال گذشته، از سوی اداره نظارت بر ساخت و سازها و عملکرد مهندسین ناظر این معاونت، ۴ هزار و ۷۵۹ بازدید از ساختمان های در حال ساخت صورت گرفته که نسبت به مدت مشابه در سال ۹۷ بیش از ۱۳ درصد افزایش داشته است.



الزامات بهداشتی در سازمان تاکسیرانی

به منظور مقابله با ویروس کرونا، طرح فاصله گذاری اجتماعی با دقت توسط سازمان تاکسیرانی در حال اجرا است اسماعیل عرشیان، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر سازمان تاکسیرانی شهرداری قزوین از اجرای دقیق طرح فاصله گذاری اجتماعی توسط این سازمان به منظور مقابله با شیوع ویروس کرونا و قطع زنجیره این ویروس خبر داد. عرشیان گفت :با توجه به شروع مرحله دوم طرح فاصله گذاری هوشمند از ۲۳ فروردین، تعداد مراجعین به سازمان تاکسیرانی افزایش یافته و رعایت الزامات بهداشتی در دستور کار سازمان تاکسیرانی قرار گرفته که در اولین گام ورود مراجعین و تاکسیران بدون دستکش و ماسک به سازمان تاکسیرانی ممنوع است. او افزود : در گام دوم نیز براساس مصوبه ستاد بحران استان، ظرفیت سوار کردن مسافران در تاکسی سه نفر اعلام شده است.



سلامت کودکان در عصر کرونا

به منظور حفظ سلامت کودکان، بازیگاه ها و مبلمان پارکی بوستان ها به طور مرتب ضد عفونی می شود. حمید رحمانی، سرپرست سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قزوین گفت: به منظور پیشگیری از انتقال ویروس کرونا، بازیگاه ها و مبلمان پارکی بوستان ها به صورت دوره ای شست و شو و ضد عفونی می شود. روحانی اظهار داشت: تسام نیبکت ها، سطل های زباله، وسایل بازی و ورزشی بوستان ها به صورت دوره ای شست و شو و با حدود ۴ هزار لیتر مواد گندز ضد عفونی می شود. سرپرست سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری قزوین بیان کرد: این عملیات به صورت مستمر تا رفع خطر ویروس کرونا ادامه خواهد داشت.



روکش آسفالت در منطقه سه شهرداری

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری قزوین از عملیات روکش مکانیکی و دستی آسفالت در سطح منطقه سه شهرداری قزوین در سال گذشته خبر داد. سلیمان بهرامی گفت: بنا به درخواست ساکنان منطقه سه شهرداری، عملیات روکش این بخش از شهر با تناژ ۱۴ هزار تن در دستور کار سازمان عمران قرار گرفت. بهرامی، ارتقای کیفیت آسفالت معابر را یکی از عوامل بهبود زیرساخت های معابر شهری دانست و تصریح کرد: خیابان های پونک، ملاصدرا، مینودر، جاده اسماعیل آباد و... از جمله معابر است که این طرح در آن ها به مرحله اجرا در آمده است.



مدتی است ویروسی جدید از خانواده کرونا ویروس انسانی، که برای اولین بار در سال ۱۹۶۰ شناسایی شد، منجر به مرگ هزاران تن در جهان شده است شیوع ویروس کرونا که از چین آغاز شد، بسیاری از کشورها را درگیر کرده است. با توجه به قدرت انتشار، ناشناختگی و دوره نهفتگی این بیماری نویدید، بهترین راه مبتلا نشدن به آن توجه بیش از پیش به بهداشت فردی و عمومی است؛ البته توجه به مراکز درمانی، قرنطینه بیماران و کاهش تعداد تجمعات در قطع زنجیره این بیماری نقش موثری دارد.

در این بین، نقش دولت و دستگاه های اجرایی به عنوان بازوان توانمند دولت در انجام اقدامات موثر در این راستا غیر قابل انکار است. یکی از دستگاه های دخیل در این امر شهرداری ها هستند که به دلیل گستردگی دامنه فعالیت هایشان و ارتباط مستقیمی که با شهروندان دارند، همواره در مواقع حساس پا به عرصه گذاشته اند و شاید به جرأت بتوان گفت تعیین کننده ترین نقش را در سطح شهرها ایفا کرده اند. به دنبال اعلام رسمی وزارت بهداشت مبنی بر وجود ویروس کرونا در کشور در اواخر بهمن ماه سال گذشته و مشاهدۀ موارد ابتلا در شهر قزوین، شهرداری این شهر با برنامه ریزی و انجام اقدامات موثر چه در سطح معابر، خیابان ها، مراکز تردد و شلوغ شهر و چه در سطح ادارات سعی در ارتقای سطح بهداشت عمومی در شهر قزوین و کاهش شیوع ویروس کرونا داشت که البته این اقدامات نتیجه بخش بود و در کنار اقدامات کادر درمانی بیمارستان ها و احساس مسئولیت و مشارکت شهروندان در کاهش شیب ابتلا در قزوین موثر واقع شد. برای اطلاع از این اقدامات به سراغ واحد مقدم سلیمی، سرپرست معاونت خدمات شهری و رییس کارگروه سلامت شهرداری قزوین رفتم که از نظر می گذراند.

منوعیت فعالیت در حوزه تفکیک از مبدأ

وحید مقدم سلیمی سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری قزوین در خصوص برنامه ها و اقدامات صورت گرفته توسط شهرداری قزوین به منظور جلوگیری از شیوع کرونا ویروس به «پایم شهر» می گوید: از هفتم اسفند ماه سال ۹۸ نسبت به تشکیل کارگروه سلامت در شهرداری قزوین با ۱۸ عضو اقدام و با تعریف محورهای اصلی برای این کارگروه، وظایف هریک از اعضا نیز به تفکیک مشخص شد.

وی در ادامه، به وظایف محوله برای هریک سازمان های عضو این کارگروه اشاره و بیان می کند: در این راستا سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قزوین با ۲۰۰ آتش نشان علاوه بر انجام وظایف ذاتی و روزانه خود، کارگندزدائی و ضد عفونی خیابان ها و معابر سطح شهر، همچنین محوطه بیمارستان ها و مناطق منفصل شهری را طی یک زمانبندی هفتگی با یک تیم ۲۵ نفره، به صورت شبانه و با استفاده از ماشین آلات و تجهیزات کامل بر عهده داشت. این مسئول شهری به دیگر محورهای تعریف شده برای این کارگروه اشاره می کند و می گوید: سازمان مدیریت پسماند به عنوان دیگر سازمان دخیل در این حوزه، نسبت به ضد عفونی میدان میوه و تره بار مرکزی، بازارهای محلی، بازارچه سب و بازار سنتی قزوین و همچنین گندزدائی و ضد عفونی مبلمان شهری، پل های روگذر و بازیگاه های کودک به صورت پیوسته اقدام می کند. او در ادامه با اشاره به اینکه: یکی از اقدامات موثر در سازمان پسماند، منوعیت فعالیت در حوزه تفکیک از مبدأ و عدم جمع آوری زباله های خشک از مخازن است، می افزاید: تمامی مخازن شهر و ماشین آلات حمل زباله روزانه ضد عفونی و شست و شو می شود.



اقدامات بهداشتی جهت قطع زنجیره کرونا ویروس، از جمله شست وشو و گندزدائی روزبازارهای مینودر، الهیه، ولی عصر (عج)، رفاه، میدان مرکزی میوه و تره بار، بازارچه شهدا (سپه) و بازار سنتی همچنین بیمارستانهای درگیر بیماری کرونا به صورت پیوسته انجام می شود

به گفته مقدم سلیمی، تمامی نگاهاهای جمع آوری زباله های خشک پلمپ و جمع آوری شده است.

گندزدائی و ضد عفونی کلیه اتوبوس های ناوگان اتوبوسرانی

رئیس کارگروه سلامت شهرداری قزوین، در ادامه به نقش موثر سازمان اتوبوسرانی اشاره می کند و بیان می کند: این سازمان وظیفه گندزدائی و ضد عفونی کلیه اتوبوس های ناوگان اتوبوسرانی شهرداری قزوین را به صورت روزانه بر عهده دارد. به گفته مقدم سلیمی، به منظور کاهش شیوع ویروس کرونا، به دستور ستاد پیشگیری از بیماری کرونای استان، فعالیت ناوگان اتوبوسرانی شهرداری قزوین برای مدتی متوقف شد. سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری قزوین یادآور می شود: به منظور قطع زنجیره این بیماری در ادارات، سازمان اتوبوسرانی شهرداری قزوین گندزدائی ادارات را نیز بر عهده گرفته است. او در ادامه، از دیگر محورهای اصلی کارگروه سلامت شهرداری قزوین را سازمان تاکسیرانی عنوان و خاطر نشان می کند: سازمان تاکسیرانی شهرداری قزوین، شست و شو و ضد عفونی تمامی پایانه های تاکسیرانی و ضد عفونی تاکسی ها را به صورت رایگان و شست و شوی تاکسی ها به صورت نیم بها در کاروان انجام می دهد. او اضافه می کند: ۱۵۴ آژانس داخل شهر و تمام جایگاه های CNG به صورت روزانه ضد عفونی می شود



آبگرفتگی تقاطع ها را نیز در دستور کار خود قرار داده است.

وضعیت آبگرفتگی تقاطع های سطح شهر به وسیله دوربین های مرکز کنترل ترافیک شهرداری قزوین مورد بررسی قرار می گیرد. به گزارش روابط عمومی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری قزوین؛ شیمیا زآبادی پور سرپرست این معاونت در این خصوص گفت: در روزهای بارانی، مرکز کنترل ترافیک شهرداری قزوین ضمن بررسی وضعیت ترافیکی شهر، کنترل

و مقابله با کرونای استان طبق سیاست هایی که مسئولین کشور اتخاذ کرده اند عمل کند، شهرداری قزوین و تمامی سازمان های وابسته موظف به انجام و ادامه کلیه فعالیت ها در این زمینه هستند.

تکفین و تدفین فوت شدگان طبق پروتکل های بهداشتی

مقدم سلیمی در پاسخ به این سوال که سازمان آرامستان های شهرداری قزوین برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا چه تمهیداتی اندیشیده است؟ می گوید: سازمان آرامستان ها کار شست و شو و دفن فوت شدگان ناشی از بیماری کرونا را طبق پروتکل هایی که وزارت بهداشت اعلام کرده است انجام می دهد. او تصریح می کند: تمامی غسل و غسل ها، قبرکن ها و پرسنلی که با تدفین و تکفین فوت شدگان ارتباط مستقیم دارند، به کلیه لوازم بهداشتی شامل ماسک، دستکش، عینک، شیلد، لباس ویزه مجهز شده اند و تمامی پروتکل هایی که برای حفظ سلامت و عدم انتشار بیماری لازم است در این سازمان رعایت می شود. آنگونه که سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری قزوین می گوید: آداب اسلامی تدفین و تکفین اعم از تست و شو، تکفین و نماز میت و هر آنچه که شرع و آداب کفن و دفن آمده است به صورت کامل برای فوت شدگان ناشی از ویروس کرونا انجام شده است. رییس کارگروه سلامت شهرداری قزوین با بیان اینکه، به مرکز معنکدیان شهرداری قزوین روزانه ضد عفونی و در بین مددجویان به صورت رایگان پک بهداشتی توزیع می شود.

تعطیلی روزبازارها

او ادامه می دهد: سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری قزوین با تعطیلی روزبازارها و جمع آوری تعدادی از دستفروشان در مسیر قطع زنجیره این بیماری گام برداشته است. همچنین این سازمان در پلمپ بشگاه های جمع آوری پسماند های خشک هم نقش موثری ایفا کرده است.

مقدم سلیمی بیان کرد: شهرداری قزوین اقدامات خود را هفته ای دو مرتبه به مرکز بهداشت شهید بلندیان و ۱۰ روز یک بار به ستاد مقابله با کرونا به صورت مکتوب گزارش می دهد و تاکنون بیش از ۱۵ گزارش مکتوب به مرکز بهداشت شهید بلندیان اعلام شده است.

او تأکید می کند: مرکز بهداشت شهید بلندیان و جمعیت هلال احمر استان در جهت کاهش شیوع ویروس کرونا با شهرداری قزوین مشارکت و همکاری موثری داشته اند. رئیس کارگروه سلامت شهرداری قزوین با بیان اینکه، بخشی از بودجه اختصاصی ویژه کرونا که توسط شورا در سال قبل مصوب شد از ابتدای شروع ویروس کرونا هزینه شده است. او در ادامه با تأکید بر اهمیت حفظ سلامتی شهروندان شهر قزوین می گوید: هرگونه اقدامات بهداشتی جهت قطع زنجیره کرونا ویروس، از جمله شست و شو و گندزدائی روزبازارهای مینودر، الهیه، ولی عصر (عج)، رفاه، میدان مرکزی میوه و تره بار، بازارچه سب و بازار سنتی همچنین بیمارستانهای نیازمند تجمع مردم نبود، متوقف شد و اقداماتی هدفمند مانند کتابخوانی، قصه خوانی و... به صورت مجازی صورت گرفت.

حضور منتخبین مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی در بلدیة

سیاحکی مرادی و فاطمه محمد بیگی منتخبین مردم قزوین، البرز و آبیک در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور در عمارت بلدیة با سیاوش طاهر خانی، شهردار، حکمت اله دادوی رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر قزوین دیدار و گفت و گو کردند.

محمد بیگی در جریان این دیدار از اقدامات گسترده مجموعه مدیریت شهری در خدمت به شهروندان قدر دانی کرد و با مثبت ارزیابی کردن اقدامات و برنامه ریزی های این نهاد را به منظور جلوگیری از انتشار ویروس کرونا تحسین برانگیز دانست.

۸ هزار و ۵۶۹ متر حفاری در نقاط مختلف منطقه یک شهرداری قزوین در سال گذشته انجام شده است که ۵۰۴ مورد از مجوزهای صادرة در این منطقه، مربوط به درخواست اشعاب شرکت های آب و فاضلاب و گاز انشعابات شهروندان بوده است.

۱۶ هزار درخواست شهروندی اخذ استعلامات در شهرداری قزوین در سال گذشته پاسخ داده شده که بیشترین استعلامات اخذ شده در منطقه سه شهرداری با ۵ هزار و ۹۹۳ درخواست بوده است.

۱۰ هزار متر مربع پیاده روسازی آسفالت از معابر و تکمیل پروژه جاده سلامت ناحیه مینودر در سال گذشته انجام شد.

۱۲۹ هزار تاکسی فرسوده در طرح جایگزینی با تاکسی پایه گازسوز، هیریدی و برقی با نمایش بالا و به استاندارد ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و آیین نامه اجرایی توسط اعضای شورای اقتصاد عضو هیأت وزیران تصویب شد.

۱۲۹ هزار و ۱۲۸ متر مربع تعمیر ترانشه معابر در منطقه دو شهرداری قزوین، در سال گذشته انجام شده است.

۵۳۱ مجوز حفاری برای شرکت های خدمات رسان و انشعابات شهروندان در منطقه یک شهرداری قزوین، در سال گذشته صادر شده است.

۱۷۰۰ مورد ارتباط سازمان ها و ادارات مختلف در راستای رفع مشکلات شهری منطقه دو شهرداری قزوین به ثبت رسید.

۲۹ هزار و ۱۲۸ متر مربع تعمیر ترانشه معابر توسط منطقه دو شهرداری قزوین در سال گذشته انجام شده است.

۷۷۶ نفر توسط آتش نشانان قزوینی در ۳ هزار و ۳۳۵ فقره عملیات امدادی و مهار آتش نجات یافته.

۳۳ هزار و ۶۰۰ متر مربع پیاده رو سازی آسفالت و کتیوش در ناحیه شهری آزادگان و شهید بابایی در سال گذشته انجام شد.

۴۵ میلیارد عوارض خودرو در منطقه یک شهرداری قزوین توسط ۲۲ هزار و ۴۲۰ مالک خودرو پرداخت شد.

۲۰۷ عملیات امداد و نجات مربوط به آسانسور توسط سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قزوین در سال گذشته انجام شده است.

۳ هزار و ۱۶۷ متر ترمیم یا نصب جداول در منطقه دو شهرداری قزوین در سال گذشته انجام شده است.

۳۰۱ پرونده در کمیسیون ماده پنج توسط معاونت شهرسازی و معماری شهرداری قزوین در سال گذشته بررسی شده است.

۱۴ هزار بازدید از سامانه و اپلیکیشن زیارت مجازی اهل بقر شهرداری قزوین در سال گذشته انجام شده است.

۱۶۶ عملیات اطفای حریق منزل مسکونی توسط سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قزوین در سال گذشته انجام شده است.

۱۴۶ پل فلزی در ناحیه دو شهری آزادگان و شهید بابایی توسط منطقه دو شهرداری قزوین در سال گذشته نصب شده است.



که همواره همراه مردم است و در خط مقدم خدمت رسانی به مردم قرار دارد و با ارائه راهکارهای نوین می تواند هزینه های شهروندان را در حوزه خدمات بکاهد.

سیاحکی مرادی نیز ضمن ابراز خرسندی از اقدامات شهرداری در مبارزه با ویروس کرونا، گفت: مدیریت شهری قزوین با اقدامات وسیع و موثر در خدمت رسانی به مردم به ویژه در این ایام نشان داد